



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



MINISTERSTWO
ROZWOJU
REGIONALNEGO

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Nabór wniosków na projekty w ramach w ramach Działania 9.3 „Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych” Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

W terminie od 26.09.2011 r. do 25.10.2011 r. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego będzie przyjmować wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.3 „Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych” Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Działanie 9.3 „Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych” Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Program Operacyjny Kapitał Ludzki	
Informacja o naborze	
Termin składania wniosków:	od 26.09.2011 r. do 25.10.2011 r.
Miejsce składania wniosków:	<p>Wnioski o dofinansowanie projektu można składać od 26.09.2011 r. do 25.10.2011 r. kurierem lub pocztą:</p> <p style="text-align: center;">Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Europejskiego Funduszu Społecznego ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław</p> <p style="text-align: center;">od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu, osobiście:</p> <p style="text-align: center;">w Punkcie informacyjnym i naboru wniosków PO KL</p> <p style="text-align: center;">Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Europejskiego Funduszu Społecznego</p> <p style="text-align: center;">przy ul. Mazowieckiej 17 we Wrocławiu – parter, pokój nr 0004 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.</p>
Sposób składania wniosków:	osobiście, kurierem lub pocztą
Na co i kto może składać wnioski	
Kto może składać wnioski:	O dofinansowanie mogą występować wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), które spełniają kryteria określone w <i>Dokumentacji konkursowej</i> , z wyłączeniem podmiotów określonych w art. 207 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. <i>o finansach publicznych</i> (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)).
Na co można otrzymać dofinansowanie:	<p>Na projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX <i>Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach</i>, Działanie 9.3 <i>Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych</i>, obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kształcenie w formach szkolnych osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych uzupełnieniem lub podwyższeniem swojego wykształcenia i kwalifikacji ogólnych i zawodowych 2. programy formalnego potwierdzania kwalifikacji ogólnych i zawodowych zdobytych w sposób pozaformalny i nieformalny (wsparcie dla osób, które z własnej inicjatywy deklarują chęć przystąpienia do egzaminu zewnętrznego i

	<p>potwierdzenia posiadanych kwalifikacji)</p> <p>3. usługi doradcze dla osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem formalnym w formach szkolnych w zakresie wyboru kierunku i formy kształcenia formalnego w kontekście potrzeb regionalnego lub lokalnego rynku pracy</p> <p>4. wsparcie dla szkół dla dorosłych, placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego i doskonalenia zawodowego w zakresie kształcenia formalnego w formach szkolnych ukierunkowane na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie potrzeb oraz rozszerzanie lub dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy - podwyższanie jakości oferty edukacyjnej w tym również w przypadku form pozaszkolnych ubieganie się o akredytację kuratora oświaty - rozwój innowacyjnych form kształcenia ustawicznego, w tym również w formie e-learningu
Kryteria wyboru projektów:	Kryteria wyboru projektów określone są w części V „Kryteria wyboru projektów i sposób ich weryfikacji” <i>Dokumentacji konkursowej</i>
Finanse	
Procent dofinansowania projektu:	Kwota stanowi alokację finansową na dany konkurs. Alokacja finansowa obejmuje środki z budżetu środków europejskich, w części odpowiadającej finansowaniu Europejskiego Funduszu Społecznego (85%) oraz budżet krajowy w ramach limitu wydatków poszczególnych dysponentów, w części odpowiadającej współfinansowaniu krajowemu (15%). 10 267 732,00 PLN to maksymalna kwota środków publicznych przeznaczona na dofinansowanie projektów, w przypadku jeśli żaden z wnioskodawców nie będzie zobowiązany do wniesienia wkładu własnego. Alokacja zawiera rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.
Maksymalna kwota dofinansowania projektu:	Maksymalna kwota dofinansowania projektu nie została określona.
Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów:	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi: 10 267 732,00 PLN.
Niezbędne dokumenty	
Wzór wniosku o dofinansowanie:	Dokument do pobrania na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs: www.efs.dolnyslask.pl w zakładce „Konkursy 2011” jako załącznik 6.1 do <i>Dokumentacji konkursowej</i>
Wzór umowy o dofinansowanie:	Dokument do pobrania na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs: www.efs.dolnyslask.pl w zakładce „Konkursy 2011” jako załącznik 6.5 do <i>Dokumentacji konkursowej</i>
Inne ważne informacje	
Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek	Środki odwoławcze przysługujące wnioskodawcy opisane są w Podrozdziale 3.4 Dokumentacji konkursowej dostępnej na stronie www.efs.dolnyslask.pl w zakładce „Konkursy 2011”.
Ważne informacje:	<p>Dodatkowe informacje można uzyskać w Punkcie informacyjnym i naboru wniosków PO KL Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Europejskiego Funduszu Społecznego przy ul. Mazowieckiej 17 we Wrocławiu – parter, pokój nr 0004 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.</p>

Linki

Więcej informacji na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs
www.efs.dolnyslask.pl